Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 03 de janeiro de 2022.

Ofício n° 003/2022

Ref.: Indicação n° 296/2021
Vereador: Mauro Modesto

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 13 de dezembro de 2021 e transcrito no Ofício n°
676/2021, de 14 de dezembro de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja feita a
construção de um abrigo coberto na Praça Erasmo Tafuri, para os pacientes que
precisam aguardar na frente da unidade de Ambulatório Médico de Especialidades -
AME Taquaritinga, informamos que a Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente,
está analisando a viabilidade para implementação de melhorias no referido espaço
público.

Outrossim, esclarecemos que estamos mantendo contado com a
Diretoria do Ambulatório Médico de Especialidades, para avaliar a possibilidade de
implantação de um espaço de convivência, na parte interna do AME, trazendo assim
maior conforto aos seus usuários.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br